[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

19.05.2014   № 266
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2014   № 266
г. Шумерля

	  О  мерах по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.04.2014  № 46/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О бюджете Шумерлинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

В  соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 30 апреля 2014 года № 46/1 « О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к исполнению бюджет Шумерлинского района на 2014 год с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.04.2014 № 46/1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района от 30.04.2014 № 46/1 « О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее - решение о бюджете).
3.  Главным распорядителям и получателям средств  бюджета Шумерлинского района обеспечить повышение экономности и результативности использования бюджетных средств.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Шумерлинского района внести  соответствующие изменения в местные бюджеты сельских поселений Шумерлинского района на 2014 год с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмотренных решением о бюджете.
5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района».

	Глава администрации Шумерлинского района

	Л.Г.Рафинов

Приложение   к
 постановлению администрации

Шумерлинского района

от  00.00.2014  № 000
Перечень
мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Шумерлинского района

от 30 апреля  2014 № 46/1 « О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Шумерлинского района «О  бюджете Шумерлинского

района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Представление в финансовый отдел администрации Шумерлинского района  сводных справок об изменении бюджетной росписи по главному распорядителю (распорядителю) средств бюджета Шумерлинского района, справок об измени бюджетных смет казенных учреждений Шумерлинского района, планов финансово- хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Шумерлинского района на 2014 год и предложений  по уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета Шумерлинского района
	май 2014 года
	главные распорядители средств бюджета Шумерлинского района (органы местного самоуправления Шумерлинского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Шумерлинского района)

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шумерлинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов
	май 2014 года
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	3.
	Представление в финансовый отдел администрации Шумерлинского района уточненных бюджетных смет казенных учреждений Шумерлинского района, планов финансово- хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений Шумерлинского района, по которым были внесены изменения, на 2014 год
	май 2014 года
	главные распорядители средств бюджета Шумерлинского района (органы местного самоуправления Шумерлинского района, осуществляющие функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Шумерлинского района)

	4.
	Подготовка предложений о внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского района об утверждении предельной численности и фондов оплаты труда работников муниципальных  учреждений Шумерлинского района, на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов
	май 2014 года
	Финансовый отдел администрации Шумерлинского района